1.3.1 Retraitements liés à IFRS 3R

La norme IFRS 3R – Regroupements d'entreprises prévoit que l'évaluation à la juste valeur des actifs et passifs acquis doit faire l'objet
de modifications rétrospectives comme si les modifications avaient été apportées à la date d'entrée dans le périmètre. Dans le cadre de
l'acquisition de IXBLUE SAS, entrée dans le périmètre le 1er octobre 2022, les évaluations qui avaient été réalisées en 2022 étaient
provisoires, elles ont été finalisées en 2023, après l’arrêté des comptes semestriels 2023. Les comptes du premier semestre 2023 ont
donc été modifiés pour intégrer la finalisation de ces travaux. L'élément essentiel résultant des travaux d'évaluation est l'identification
d'actifs incorporels liés à la technologie et aux relations clients. Les détails des évaluations et des modifications apportées aux comptes
2023 figurent en annexe des comptes consolidés 2023.

En conséquence de ces modifications, les flux du compte de résultat du premier semestre 2023 qui ont été modifiés sont identifiés dans
les tableaux suivants.

(en milliers d’euros) 30/06/23 publié

Impacts liés à
l’application d’IFRS

3R 30/06/23 retraité

CHIFFRE D’AFFAIRES 153 583 676 154 259

Production immobilisée 10 666 - 10 666

Production stockée 5 598 99 5 697

Autres produits de l’activité 9 884 - 9 884

Achats consommés et charges externes (78 311) 268 (78 043)

Charges de personnel (66 860) - (66 860)

Impôts et taxes (1 764) - (1 764)

Autres produits et charges d’exploitation (967) 578 (389)

EBITDA COURANT 31 828 1 621 33 449

Dotations aux amortissements et aux provisions nettes des reprises (14 465) 1 806 (12 659)

RESULTAT D’EXPLOITATION 17 363 3 427 20 790

Paiements en actions (3 752) (1 023) (4 775)

Amortissement des incorporels reconnus à la juste valeur - (9 161) (9 161)

Coûts de restructurations (255) - (255)

Coûts des acquisitions/cessions (582) - (582)

Mise à la juste valeur des titres PRODWAYS GROUP (4 703) - (4 703)

Autres (59) 11 (48)

TOTAUX DES AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT OPERATIONNEL (9 351) (10 173) (19 524)

RESULTAT OPERATIONNEL 8 012 (6 746) 1 266

(en milliers d’euros) 30/06/2023 publié

Impacts liés à
l'application d'IFRS

3R 30/06/2023 retraité

Actifs non courants 460 977   54 447   515 424

Écarts d’acquisition  298 894   (153 808)   145 085

Autres immobilisations incorporelles  64 045   212 140   276 186

Immobilisations corporelles  46 396   -   46 396

Droits d’utilisation  35 847   -   35 847

Autres actifs financiers  9 613   -   9 613

Actifs d’impôt différé 4 228   (3 885)   343

Autres actifs non courants  1 954   -   1 954

Actifs courants 379 152   (1 414)   377 739

Stocks nets  74 109   -   74 109

Créances clients nettes  60 869   (154)   60 715

Actifs sur contrats  111 670   (888)   110 783

Autres actifs courants  28 909   (372)   28 537

Actifs d’impôt exigible  24 547   -   24 547

Autres actifs financiers courants  9 054   -   9 054

Trésorerie et autres équivalents  69 994   -   69 994

Actifs destinés à la vente - - -

TOTAUX DE L’ACTIF 840 129   53 033 893 163

12

(en milliers d’euros) 30/06/2023 publié

Reclassement des
engagements

envers les
minoritaires

Impacts liés à
l'application

d'IFRS 3R
30/06/2023

retraité

Capitaux propres (part du Groupe) 126 287   13 322   (5 206)   134 403

Intérêts attribuables aux participations ne donnant
pas le contrôle 102 502   (13 322)   7 819   96 999

Passifs non courants 353 874   -   48 255   402 129

Provisions long terme  5 981   -   -  5 981

Dettes financières à long terme – part à plus d’un an  278 892   -   -   278 892

Dettes de loyer – part à plus d’un an  31 365   -   -   31 365

Passifs d’impôts différés 3 946   -   48 255   52 200

Engagements d’achats de titres de minoritaires  30 310   -   -   30 310

Autres passifs non courants 3 380   -   -  3 380

Passifs courants 257 466   -   2 166   259 632

Provisions court terme  4 145   -   2 043   6 188

Dettes financières à long terme – part à moins d’un an 68 339   -   -  68 339

Dettes de loyer – part à moins d’un an  6 734   -   -   6 734

Autres passifs financiers courants  4 615   -   -   4 615

Dettes fournisseurs d’exploitation  57 131   -   266  57 397

Passifs sur contrats  46 769   -   -   46 769

Autres passifs courants  69 447   -   (143)   69 304

Passifs d’impôt exigible  286   -   -   286

Passifs destinés à la vente -  -   - -

TOTAUX DU PASSIF 840 129   -   53 033 893 163

Dans l'ensemble de l'annexe les informations relatives à 2024 sont comparées aux informations 2023 retraitées tel qu'expliqué ci-dessus.

1.3.2 Autres retraitements

Des modifications de deux natures ont été effectuées dans les comptes au 31 décembre 2023 :

- Les impôts différés actifs au titre des déficits reportables justifiés par l’existence d’impôts différés passifs étaient sous-évalués.
La correction améliore le résultat de l’exercice de 2,8 millions d’euros (1,9 million d’euros en part du groupe et 0,9 million en
part des minoritaires). Les impôts différés actifs sont de plus imputés sur la fiscalité passive quand la situation fiscale des
sociétés concernées le permet, ce qui justifie un reclassement bilantiel pour 2,6 millions d’euros.

- Une anomalie a été détectée dans le partage des capitaux propres, justifiant un reclassement de 2,7 millions d’euros.

Les modifications représentent un accroissement des capitaux propres de 2,8 millions d’euros (dont -0,8 million en part du groupe). Elles
sont identifiées dans les tableaux suivants.

(en milliers d’euros) 31/12/2023 publié

Correction des impôts
différés actifs et

reclassement 31/12/2023 retraité

Actifs non courants 516 950   (2 646) 514 303

Écarts d’acquisition  145 085   -  145 085

Autres immobilisations incorporelles  275 739   -  275 739

Immobilisations corporelles  44 693   -   44 693

Droits d’utilisation  36 914   -   36 914

Autres actifs financiers  9 739   -   9 739

Actifs d’impôt différé  2 736   (2 646)   90

Autres actifs non courants  2 043   -   2 043

Actifs courants 296 295   -   296 295

Stocks nets  72 913   -   72 913

Créances clients nettes  63 295   -   63 295

Actifs sur contrats  75 134   -   75 134

Autres actifs courants  27 204   -   27 204

Actifs d’impôt exigible  26 440   -   26 440

Autres actifs financiers courants  5 772   -   5 772

Trésorerie et autres équivalents  25 538   -   25 538

Actifs destinés à la vente -   -   -

TOTAUX DE L’ACTIF 813 245   (2 646)   810 599

13

(en milliers d’euros) 31/12/2023 publié

Reclassement
des engagements

envers les
minoritaires

Correction des
impôts différés

actifs et
reclassement

31/12/2023
retraité

Capitaux propres (part du Groupe) 131 266   (2 713)   1 888   130 441

Intérêts attribuables aux participations ne
donnant pas le contrôle 81 904   2 713   948   85 564

Passifs non courants 375 320   -   (5 482)   369 837

Provisions long terme  6 433   -   6 433

Dettes financières à long terme – part à plus d’un an  263 573   -   263 573

Dettes de loyer – part à plus d’un an  32 110   -   32 110

Passifs d’impôts différés 51 995   -   (5 482)   46 512

Engagements d’achats de titres de minoritaires 17 978   -   -   17 978

Autres passifs non courants  3 232   -   - 3 232

Passifs courants 224 755   -   -   224 755

Provisions court terme  7 277   -   -   7 277
Dettes financières à long terme – part à moins d’un
an  36 015   -   -   36 015

Dettes de loyer – part à moins d’un an  7 212   -   -   7 212

Autres passifs financiers courants  4 248   -   -   4 248

Dettes fournisseurs d’exploitation  58 476   -   -   58 476

Passifs sur contrats  39 706   -   -   39 706

Autres passifs courants  71 165   -   -   71 165

Passifs d’impôt exigible  655   -   -   655

Passifs destinés à la vente -   -   -   -

TOTAUX DU PASSIF 813 244   -   (2 646)   810 599

Dans l'ensemble de l'annexe les informations relatives à 2024 sont comparées aux informations 2023 retraitées tel qu'expliqué ci-dessus.

Note 2 Périmètre de consolidation

La liste complète des sociétés consolidées figure en note 13.

Il n’y a pas de mouvement de périmètre au 1er semestre 2024. Les pourcentages de détention de EXAIL TECHNOLOGIES dans EXAIL
HOLDING et de EXAIL HOLDING dans EXAIL SAS ont évolué à la marge, du fait de rachats d’actions auprès de minoritaires et de
remises d’actions dans le cadre de plans de rémunérations en actions existants.

Note 3 Information sectorielle